
Toliau pateiktoje lentelėje išdėstomos pagrindinės platintojų ir didmenininkų pareigos pagal TGD 

atsekamumo sistemą. Tačiau atkreipkite dėmesį, kad šis sąrašas nėra galutinis ir dėl papildomos 

informacijos reikia žiūrėti Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2018/574 (ĮR) ir jo priedus. 

Platintojų ir didmenininkų pareigos 
 

Identifikaciniai kodai: 
- Paprašyti ekonominės veiklos vykdytojo identifikacinio kodo (ĮR 14 str.) 
- Paprašyti įmonės (kurioje tabako gaminiai gaminami, saugomi ar pateikiami rinkai) 

identifikacinio kodo (ĮR 16 str.) 
 
Didmeninės pakuotės unikalaus identifikatoriaus tipas (jei taikoma): 
- Sprendimas paprašyti didmeninės pakuotės UI iš ID suteikėjo arba sugeneruoti tiesiogiai 

patiems laikantis atitinkamų ISO standartų (ĮR 10 str.) 
- Jei prašoma iš ID suteikėjo: pristatyti užklausą (ĮR 13 str.) 
- Jei generuojama tiesiogiai: sugeneruoti unikalius identifikatorius pagal nustatytus ISO 

standartus (ĮR 10 str.) 
 
Pritvirtinti didmeninės pakuotės unikalų identifikatorių prie pakuočių (jei taikoma): 
- Didmeninių pakuočių, blokų arba dėžių žymėjimas UI (ĮR 10 str.); kai UI išduoda ID suteikėjai: 

laiko žymos pridėjimas (ĮR 11.3 str.) 
 
Duomenų laikmenos (jei taikoma): 
- Didmeninės pakuotės UI kodavimas (ĮR 21 str.) 
- Optinių brūkšninių kodų kokybės užtikrinimas (ĮR 22 str.) 
- Žmogaus skaitomo teksto (kodo) įtraukimas į kiekvieną duomenų laikmeną (ĮR 23 str.) 
 
Įrangos įsigijimas ir montavimas: 
- Įsigyti ir sumontuoti įrangą, skirtą perskaityti ir persiųsti įrašytus duomenis į duomenų saugyklas 
 
Informacijos įrašymas ir persiuntimas: 
- Informacijos apie gaminio judėjimus nuskaitymas, įrašymas ir persiuntimas į maršrutizatorių  (ĮR 

32 str.) per leidžiamą laiko tarpą (ĮR 34 str.) 
- Su sandoriais susijusios informacijos įrašymas ir persiuntimas į maršrutizatorių (ĮR 33 str.) per 

leidžiamą laiko tarpą (ĮR 34 str.) 

 

https://publications.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/536e4d37-4140-11e8-b5fe-01aa75ed71a1

